
Indicação Nº 2264/2023

Súmula: - Solicita providências do Executivo, 
junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços 
Urbanos e a Secretaria de Esportes e Lazer para 
que seja realizada a revitalização da Área de Lazer, 
localizada na Rua Safira, Vila Gioia. 

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, 
seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que junto a 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos e a Secretaria de Esportes e Lazer, seja realizada 
a revitalização da Área de Lazer, localizada na Rua Safira, Vila Gioia.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras: -

       
Trata-se de uma solicitação da população, no qual venho por meio deste solicitar a 

atenção e ação imediata da Secretaria de Esportes e Lazer e da Secretaria de Infraestrutura e 
Serviços Urbanos em relação à revitalização da Área de Lazer localizada na Rua Safira, no bairro 
Vila Gioia.

A Área de Lazer na Rua Safira é um espaço fundamental para o convívio social e o bem-
estar dos moradores da Vila Gioia. No entanto, nos últimos anos, tem enfrentado um processo de 
degradação que compromete seu uso e a segurança de seus frequentadores. 

A revitalização deste espaço é de suma importância para promover a qualidade de vida 
dos moradores da Vila Gioia, incentivar a prática de atividades físicas e esportivas, e fomentar o 
convívio comunitário.

Diante do exposto, solicito que sejam tomadas as medidas necessárias para a revitalização 
da Área de Lazer na Rua Safira, Vila Gioia, considerando a instalação de novos equipamentos, 
restauração dos equipamentos, a melhoria da iluminação e a adequação da acessibilidade.

Conto com a compreensão e o comprometimento de ambas as secretarias na execução 
desta importante demanda, que certamente contribuirá para o bem-estar de população.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 23 de outubro de 2023.
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Câmara Municipal de Itapevi, 23 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas, 
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R40NZ1HV1A719HGU, ou vá até o site 
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é 
válido:

Código para verificação: R40N-Z1HV-1A71-9HGU

In
di

ca
çã

o 
N

º 
22

64
/2

02
3 

- 
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

3/
10

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

69
45

/2
02

3 
- 

23
/1

0/
20

23
 1

1:
00

 -
 . 

P
ar

a 
ve

r 
o 

ar
qu

iv
o 

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e 

in
fo

rm
e 

a 
ch

av
e:

 R
40

N
-Z

1H
V

-1
A

71
-9

H
G

U

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=R40NZ1HV1A719HGU
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R40NZ1HV1A719HGU
		2023-10-23T11:00:14-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura




